

TWE 2006 s.16

BE TRUE TO YOURSELF s.39

MAGIEL

Niezależny Miesięcznik Studentów Szkoły Głównej Handlowej

NUMER 92
GRUDZIEŃ 2006
ISSN 1954 - 9874

JAK NAS
WIDZA s.12

Warszawa
studenckim - polski?

Londek-Zdrój s.19

Teatr - tania rozrywka s.43

Zblogowani s.30

Dodatek specjalny:

Mówią prof. Grzełońska i prof. Balcerowicz s.20

Artykuł Organizacji: AEGEE

European day of languages



European Day of Languages jest jednym z corocznych projektów organizowanych przez Europejskie Forum Studentów AEGEE. Już od 2001 roku w całej Europie odbywają się różnorodnie eventy, których idea jest zachęcanie ludzi do nauki języków obcych.

22 listopada w Szkole Głównej Handlowej odbył się European Day of Languages organizowany przez warszawski oddział AEGEE. W ramach jego obchodów miał miejsce szereg warsztatów promujących naukę mało popularnych języków. Uczestnicy European Day of Languages mogli szkolić się z języka chińskiego, szwedzkiego, moldawskiego, serbskiego i chorwackiego, rosyjskiego, macedońskiego, czeskiego, arabskiego oraz z języków skandynawskich. Warsztaty, prowadzone zarówno przez lektorów, jak i native speakers, miały różnorodną formę. I tak lektorzy szkoły języka rosyjskiego „Katusza” uświadomili słuchaczom jak bardzo język rosyjski różni się od polskiego i jakie zabawne pomyłki mogą z tego wynikać oraz wpro-

dzili ich w tajniki business russian, lektorki Centrum Europy nauczyły natomiast śpiewać popularne piosenki po szwedzku, norwesku oraz fińsku. Podczas warsztatów z języków arabskich mieliśmy możliwość zapoznania się z podstawami języka arabskiego, perskiego, tureckiego i albańskiego. Była to wspaniała okazja aby poznać podstawy i najbardziej przydatne zwroty w wielu językach świata, a także dowiedzieć się czegoś o kulturze krajów, w których języki te są używane. Nie zabrakło także aspektów kulinarnych – na moldawskim słuchacze poznali tajniki tamtejszej kuchni, a na językach skandynawskich mieli nawet okazję spróbować tradycyjnych norweskich ciasteczek.

Wydarzenie odbyło się pod patronatem medialnym Magla, patronat honorowy objął Goethe-Institut, a głównym sponsorem została Fabryka Wyobraźni, agencja reklamowa, dzięki której mogliśmy za pomocą plakatów i ulotek rozpropagować nasz projekt. Poza tym w gronie sponsorów znaleźli się Macmillan, Sita, Po-

liglota, Amar, Katusza oraz Centrum Europy. Wszystkim sponsorom serdecznie dziękujemy!

W ramach European Day of Languages zorganizowany został konkurs polegający na rozpoznaniu, w jakim języku napisane były poszczególne zdania. Główną nagrodą był kurs języka hiszpańskiego ufundowany przez firmę SITA, a także słowniki ufundowane przez firmę Macmillan. Szczęśliwą zwyciężczynią, a co za tym idzie specjalistką od języków obcych, została Agata Bauc, słowniki przypadły natomiast Arturowi Pietrukowi, Ewie Saar oraz Patrycji Wilkus.

Całe wydarzenie cieszyło się ogromnym zainteresowaniem, nie tylko wśród studentów SGH. W warsztatach wzięli także udział studenci innych uczelni oraz osoby spoza środowiska akademickiego. A jeśli ominął cię European Day of Languages – nic straconego. Kolejna edycja już za rok, zapraszamy! ■

Alicja Ejsmont

Artykuł Katedry Bezpieczeństwa Międzynarodowego

Spotkanie na Wawelu

W dniu 17 listopada br. na Wawelu odbyła się zorganizowana przez Katedrę Bezpieczeństwa Międzynarodowego (KBM) konferencja PALM.

Jej celem było zaprezentowanie środowisku akademickiemu oraz przybyłym gościom dwóch projektów, w których uczestniczy Katedra w ramach VI Programu Ramowego – Euromodel i Go-EuroMed. Do Centrum Wystawowo-Konferencyjnego przybyli goście, wśród których oprócz zainteresowanych tematyką polskich studentów, obecni byli studenci z Białorusi, Moldawii oraz Stanów Zjednoczonych.

O czym mówiono?

Podczas podzielonej na dwie części konferencji pracownicy KBM prezentowali wyniki badań w ramach dwóch projektów.

Pierwszym z nich był program Leonardo da Vinci „Euromodel”, w ramach którego realizowa-

ny jest projekt badawczy zatytułowany „Polityka międzynarodowa a Europejska Współpraca na rzecz Rozwoju, w świetle rozszerzenia UE”. Jego celem jest stworzenie oraz uruchomienie treningu dla osób, które chcą pracować w instytucjach zajmujących się szeroko pojętą pomocą rozwojową: humanitarną, techniczną, budową i wspieraniem instytucji demokratycznych, promocją praw człowieka.

Go-EuroMed i Europejska Polityka Sąsiedztwa (ENP)

Projekt Go-EuroMed jest trzyletnim projektem, którego celem jest m.in. wieloaspektowa analiza Partnerstwa Śródziemnomorskiego (jej początek zainicjowano w listopadzie 1995 w Barcelonie),

przygotowanie nowych projektów instytucjonalnych i strategii zarządzania umożliwiających rozwój współpracy. W skład konsorcjum obok KBM wchodziły instytucje badawcze z Niemiec, Francji, Hiszpanii, Turcji, Maroka, Jordanii. ■

Marcin Zbytowski

Artykuł Organizacji: SKN MS

s	k	n
.	.	.
.	.	.
m	s	

Konferencja

SKN Matematyki Stosowanej organizuje w dniach 3-5 stycznia II Konferencję Matematyki Stosowanej. Wykłady wchodzące w jej program będą poświęcone takim zagadnieniom jak zastosowania teorii gier w hazardzie (czyli jak grać, aby nie przegrać), estymacja wskaźników ubóstwa (czyli jak to się robi w GUS-ie), oraz ewolucja modeli stóp procentowych. W planach mamy również dodatkowe atrakcje dla osób, które są zainteresowane związaniem swojej kariery z naukami aktuarialnymi bądź zarządzaniem ryzykiem. Tak jak rok temu, wykłady poprowadzą specjaliści we wspomnianych dziedzinach zarówno z SGH, jak również zaproszeni z zewnątrz.

Szczegółowe informacje znajdziecie na naszej stronie internetowej <http://akson.sgh.waw.pl/sknms/>. Jeśli potraficie odkryć coś fascynującego w zastosowaniach matematyki we współczesnych modelach ekonomicznych, statystycznych, finansach, czy po prostu w życiu – obecność nie jest wskazana, jest obowiązkowa! ■

Paweł Wietraszek

